47 Ubi Ebroinus occiditur, Waratto maiorum domato adsumitur, et sanctus Audoinus ad Dominum migratur.

Ebroinus itaque magis ac magis Francos crudeliter oppremebat, donec tandem aliquando Ermenfredo Franco insidias parare dissimulat. Ille quoque per noctem clam super eum consurgens, atrociter prefatum Ebroinum interficit, atque ad Pippinum in Auster fugiens, evasit. Franci vero consilio pertractantes, Warattonem virum inlustrem in loco eius cum iussione regis maiorum domo palacii constituunt. Accepit ipse Waratto inter haec obsides a predicto Pippino et

pacem cum eo iniit. Erat id temporis memorato Warattone filius efficax industriusque, fero animo et acervis moribus, insidiator patris sui, eumque ab honore generositatis subplantans, eratque nomen eius Ghislemarus. Cui beatus Audoinus episcopus prohibuit, ne hac nequicia contra patrem inferret; quod ille audire contempsit. Fueruntque inter ipso Ghislemaro et Pippino bella civilia et multae discordiae. Qui ob iniurias patris vel alia peccata crudelia a Deo percussus, iniquissimum spiritum exalavit, iuxta quod sanctus Audoinus ei predixerat, Illoque defuncto, Waratto iterum honore pristino nactus est. Sub his diebus beatus Audoinus Rotimagensis episcopus plenus dierum ac virtutibus preclarus Clepiaco villa regale in suburbana Parisiorum civitate migravit ad Dominum; cum gloria basilica sancti Petri apostoli Rothomacum civitate sepultus est.

47 エプロインが殺害され、ワラットーが宮宰になり、聖なるアウドインが主の下に行った。

こうしてエプロインはフランク人たちをますます抑圧するようになり、エルメンフレドというひとりのフランク人に謀略を企てるまでになった。そこでエルメンフレドは夜中に前記のエプロインに対して秘かに立ち上がり、彼を残酷なやり方で殺害し⁽¹⁾、アウストラシアのピピンのところに逃亡した。そののちフランク人たちは熟考し、王⁽²⁾の命令により、著名なる人ワラットーをエプロインのかわりに宮宰に選んだ。ワラットーはこのとき先述のピピンから人質を受け入れ、彼と和平を結んだ。このワラットーには当時ひとりの息子がいた。彼は力強く活発な人物であったが、荒あらしく残酷な性格の持ち主であり、自分の父親に対して謀反を企て、父親を力づくでその高い地位から引きずり下ろし、自らその地位に就いた⁽³⁾。彼の名前はギスレマルであった。至福なる司教アウドインは自分の父親にそのような悪事をやってはならないと戒めたが、彼は聴く耳をもたなかった。このギスレマルとピピンとの間にも多くの揉めごとや争いが起こった。結局、彼は自分の父親に対して行なった不正や他の残忍な罪のために神により罰せられ、聖なるアウドインが予言したように自分の最も悪しき魂を失った。彼が亡くなったので、ワラットーが再びもとの宮宰の地位に就いた。このころ至福なるルーアンの司教アウドインが天寿を全うし、奇跡で名声を博して、パリ郊外のクリシにある王のヴィラ⁽⁴⁾で主の下に行った。彼はルーアンの聖使徒ペテロ教会に盛大な葬儀のうちに埋葬された。

(1) 680年。

(2) テウデリック3世。

(3) 683年。

(4) Dép. Seine, Ar. St. Denis. vid. H. Haupter, *op. cit.*, p. 372, n. 38, P. Fouracre et al., *op. cit.*, p. 92.

cf. Saint-Ouen-sur-Seine: B. S. Bachrach, *op. cit.*, p. 105.

48 Quod Waratto moritur, et Bercharius in loco eius constituitur, Pippinusque, eos devictos, maiorum domato in sua redigit potestate.

Succedente quippe temporum curricula predictus Waratto defunctus est; fuitque ei matrona nobilis ac ingeniosa nomine Anseflidis. Franci nempe in diversa tendentes, vacellabant. Interdum Bercharium quondam statura pusillum, sapientia ignobilem, consilio inutile, in maiorum domato oberrantes statuunt Franci in invicem divisi. Pippinus ab Austrasiis consurgens, commoto hoste quam plurimo, contra Theudericum regem et Bercharium aciem dirigit. Convenientesque ad proelium in loco nuncupante Textricio, illisque inter se belligerantibus, Theudericus rex una cum Berchario maiorum domo terga verterunt. Pippinus quoque victor exitit. Cedendum itaque tempore ipse Bercharius ab adulatoribus occisus est, et, instigante Anseflide, post haec Pippinus Theudericum rege coepit esse principale regimine maiorum domus. Thesauris acceptis, Nordebertum quondam de suis cum rege relictum, ipse in Austria remeavit. Eratque Pippino Principe uxor nobilissima et sapientissima nomine Plectrudis. Ex ipsa genuit filios duos: nomen maioris Drocus, nomen vero minoris Grimoaldus. Drocus ducatum Campaniae accepit.